Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

307Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIX

ld :0471A894AB3430F 1

prplfpjpr:çf@gmail com

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022

ORGÃO REALIZADOR: Município de Prata do Piauí, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.
BASE LEGAL: Decreto 7.892/13, Art. 3°, IV - quando, pela natureza do objeto, não for
possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração, sob a égide da
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis, para o município de Prata do Piauí -PI.
TIPO: Menor Preço Unitário.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretárias do Município
LOCAL/SITE: www .portalcompraspublicas.com.br.
DATA: 06/06/2022
HORÁRIO: 08h:0lmin
EDITAL: O Edital está disponibilizado, na Integra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos na prefeitura
de Prata do Piauí, no horário de 08:00 às 12:00 hs, com a comissão permanente de licitação.

Prata do PiauUPI, 20 de maio de 2022

~<--<> rr· LSidF'

fl
VÁRÍEÃIIIWIA

Feliciano .José da Silva Gomes
Secretário Municipal de Finanças

ld:1518EA390DAC2CE1
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PC. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO-CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm varzeabranca@gmail com

ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL N2 006/2021

CONTRATO ORIGINAL NV 048/2021

SEGUNDO Termo de Aditivo ao Contrato n2 048/2021, celebrada

entre o municlpio de Várzea Branca - PI e a empresa GEOVANY

RIBEIRO ROSARIO EPP, na forma abaixo:

CONTRATANTE: o município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n-Centro- Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ sob o n2 41.522 .103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefei to municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, inscrito no CPF n° 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): GEOVANY RIBEIRO ROSARIO EPP, inscrito no CNPJ NV 10.997.471/0001-70, com

sede na Avenida Maria Jose Ribeiro n2 120 - Bomfim do Piauí - PI, doravante simplesmente

denominada CONTRATADA, aqui representado pelo senhor Geovany Ribeiro Rosário, inscrito no CPF

nº 004.961.153-40, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial Nº. 014/2021.

DO OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade Prorrogar a vigência do Contrato

acima, para o dia 30 de junho de 2022.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

Várzea Branca - PI, 30 de março de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

ld:13B5A4COB0222CE2
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Se te de Setembro. Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui .pi .gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui {PI), to.ma püblico que realizará de

acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo cita.do, na

conformidade da Lei n º 10.520, de 17 d e julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão~

s ubs idiária à Lei n ° 8.666/93 e s u as atualizações, e Normas gerai:,, do Decreto nº 10.024 d e:::

20 de setembro de 2 019, bem como se coloca à disposição dos interessados para p restar

quaisquer esclarecimentos a respeito d o certame licitatório.

► Pregão E letrônico n "' 020/2022

► Proce:s:,o Aclm.in..i:,trativo: 059/2022

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INFORMÃT[CA, VOLTADO PARA CONSTRUÇÃO, ALIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO AMBIENTE WEB E DA HOSPEDAGEM DO WEBSITE DO

MlJNICÍPIO DE SANTANA DO PIAuf • PI".

► Tipo de Licitação: M e nor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: E■te procedimento llcitat6rio obedecerá, integralmente, à Lei n•

10.520, de 17 de Julho de 2002, que inaütulu a modalidade Pregã o. aubaJcllárla à Lei n •

8.666/93 e ■u- atualizaç6ea, Norma■ cera!■ do Decreto n º 10.024 de 20 de ■etembn>

de 2019 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o■ demais

dl■po■it.lvo■ legai■ pert:lnente■ .

► Fonte de Recurso: SOO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, 33.90.36.

► Valor estimado R$ 29.400,03 (VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS E TJUts

CENTAVOS)

► Data da abertura: 03/06/2022 àa OS:30h no aítio: www.bbm.netlicitacoea.com.br

► O Edital e :seus respectivos anexos , bem corno :informações quanto as especificações,

quantidades. prazos, valores estimados e demais condições estão disponíve is no e ndereço

acima o u pelos s ites : www.bbmnetllcitacoea .com.br; http■ : //W'f//1"1/111 .tce.pi.gov.br/.

► lnformações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos d everão ser dirigidos à.

Pregoeira no e ndereço eletrônico: llc:ltacao@)aant&nadopiaui.pl.gov.br

Santana do Piauí - PI , 23 de maio de 2022.

Jonleldon Rocha Rodr:lgu.e■

Pregoeiro

ld: 1518EA390DAC2CE9
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUl
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /000 1-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municip al d e Santana do Piau í (PI) , torna público que realizará d e

acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÓNICO abaixo citado, nai

conformidade da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão,.

subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gera.is do Decreto nº 10.024 de

20 d e setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar

quaisquer esclarecimentos a respeito d o certa.me licitatório.

► Pregão E letrônico n °: 024/2022

► Processo Administrativo n º: 065/2022

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAuf (PI)" .

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: E■te procedimento llcltat6rlo obedecer'-, integralmente, à Lei n•

10.520, de 17 de julho de 2002, que in■tltuiu a modalidade Pregão, •ubalcllâria à Lei no,

8 .666/93 o auaa atuallzaç6oa, Norma• gerai• do Decreto n • 10.024 do 20 do aotombro

d e 2019 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os dom.ais:

di■po■itivo■ Jeca.is pertinente■ •

► Fonte d e Recurso: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

► Valor Estimado: R$ 1 .9S3,33- MENSAL

► Data da abertura: 03/06/2022 às 10:00h no sítio : www.bbmnetlicitacoe■ .com.br

► O Edital e seus respectivos anexos. bem como informações quanto as especificações ..

quantidades. pra20s, valores estimados e demais condições estão disponiveis no e ndereço

a cima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoe■ .com.br; https: / /www.tce.pi.g:ov.br/.

► lnfonnações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à

Pregoeira no endereço eletrônico: llcitacao@aantanadopiaui.pi,g:ov.br

Santana do Piaui - PI, 23 de maio de 2022 .

J'onieldon Rocha Rodrigue■

Pregoeiro